
 1 

Výpis usnesení z 57. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 26. ledna 2005 

 
 
 
Rada města schválila: 
 

• zápis z 56. zasedání Rady města Břeclav 
• záměr výpůjčky části parcely p. č. 1143/1 o výměře 29 m2 v k. ú. Charvátská Nová 

Ves 
• směrnici č. 1/2005, kterou se upřesňuje postup při zadávání zakázek nespadajících pod 

režim zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, s tím, že účinnosti nabude dne 
1.2. 2005 

• použití znaku města Břeclav pro firmu SPRINT, Olomouc na sérii vysekávaných 
pohlednic pro Jihomoravský kraj a pro firmu Ateliér REGULUS, Zlín do makety na 
knižní trilogii Uherské Hradiště – Hradišťsko, Hodonín – Hodonínsko, Břeclav – 
Břeclavsko 

• pronájem parkovací plochy za Domem kultury a užívání veřejného prostranství před 
Domem kultury dne 9. 2. 2005 v době od 7.00 do 22.00 hodin za účelem zajištění 
parkování vozidel účastníků semináře odběratelskododavatelských vztahů pořádaný 
Velkoobchodem TPH, spol. s. r. o. Břeclav za cenu 5.000,- Kč 

• snížení poplatku za pronájem sálu v Domě školství Břeclav pro zajištění 
„Křesťanského plesu“, kde pořadatelem je Římskokatolická farnost Břeclav, 
z vyměřených 8.400,- Kč na 4.200,- Kč 

• smlouvy na pojištění majetku města Břeclavi ve stejném rozsahu jako dosud, tj. včetně 
pojištění proti povodním 

• příspěvek na stravování praktikantům z rozpočtu města na rok 2005 ve výši 30,- Kč za 
odpracovanou směnu 

• uzavřít dodatek č. 1 k SOD ze dne 21. 10. 2004 s firmou F. Straka – Tesařství, Bří 
Mrštíků 19, 690 02 Břeclav v celkové ceně: 62.568,-Kč 

• podepsání Dodatku č. 3 smlouvy o zajišťování provozu útulku pro opuštěná zvířata a o 
zabezpečování služeb souvisejících s ochranou zvířat ze dne 28. 2. 2003 

• převod práv a povinností k půdní vestavbě nacházející se v domě na ulici Bratislavská 
č. 18 v Břeclavi 

• snížení nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu č. pop. 416, parc. č. st. 
693 v Ladné z důvodu zhoršených hygienických podmínek v části těchto prostor. Výše 
nájemného bude činit 600 Kč/m2/rok, tedy 106.920,- Kč ročně, tj. 8.910 Kč měsíčně 

• dohodu o výměně bytu mezi A. Hanzalovou a R. Hanzalem 
• zakoupení laserového měřiče rychlosti Pro Laser III s příslušenstvím od firmy Lavet 

s. r. o. v ceně 496 592,- Kč 
• vyhovění žádosti paní J. Polákové, kterou bylo požádáno o prominutí pokuty za 

dopravní přestupek dne 29.10.2004 
• ukončení nájmu nebytových prostor v objektu bývalé kotelny č. p. 2588 na ulici 

Jungmannova v Břeclavi se současným nájemcem panem B. Znamenákem, a to 
dohodou ke dni 28.2.2005. 
RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu bývalé kotelny č. p. 2588 
na ulici Jungmannova v Břeclavi o výměře 263,30 m2 firmě REZPO-G s. r.o., se 
sídlem 17. listopadu č. 24, Břeclav od 1.3.2005 na dobu neurčitou za účelem 



 2 

přebudování na prodejnu masa, masných výrobků, hostinské činnosti a jejího 
následného provozování. Podmínky nájmu budou stejné jako u stávajícího nájemce. 

• udělení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací města Břeclav za 
IV. čtvrtletí roku 2004 s přihlédnutím  k plnění ekonomických ukazatelů dle přílohy 
tohoto materiálu 

 
 
Rada města doporučila: 
 
• zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k. ú. 

Břeclav za cenu 1. 000,- Kč/m2  paní J. Tesaříkové 
• ZM schválit prodej stavby – středotlaké regulační stanice plynu na pozemku 1166/165 

v k. ú. Charvátská Nová Ves za cenu 100.000,- Kč a pozemků p. č. 1166/165 o 
výměře 14 m2 a p. č. 1166/166 o výměře 47 m2 za cenu 500,- Kč/m2, vše v k. ú. 
Charvátská Nová Ves Jihomoravské plynárenské, a. s., se sídlem Plynárenská 499/1, 
Brno 

• ZM schválit prodej pozemků p. č. 704/1 o výměře 69 m2, p. č. 704/2 o výměře 19 m2  
a prodej pozemku p. č. 652/6 o výměře 23 m2, vše v k. ú. Poštorná panu J. Michlovi, 
Břeclav 4, za cenu 500,- Kč/m2 

• ZM schválit prodej části pozemku PK 2238/1 o výměře 7 m2 , označeného 
v geometrickém plánu č. 1586-61/2004 jako parc. č. 842/2, k. ú. Poštorná za cenu 
500,- Kč/m2 manželům Růžičkovým 

• zastupitelstvu města ke schválení prodej objektu č. p. 553 na pozemku p. č. 639, 
pozemku p. č. 639 o výměře 263 m2 a pozemku p. č. 641 o výměře 1602 m2 vše v k. ú. 
Poštorná spol. OK ATELIER s. r. o., se sídlem Břeclav, Zámecké nám. 2, IČO 
60744456, a to za cenu 2,600.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy 

• zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. 1168/13 v k. ú. Char. Nová ves 
o výměře 133 m2 p. L. Baránkovi, a to za cenu 10,- Kč/m2. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. 
1168/15 v k. ú. Char. Nová Ves o výměře 224 m2 manželům J. a M. Kounickým, a to 
za cenu 10,-Kč/m2.  

• zastupitelstvu města schválit přistoupení města Břeclavi k Dobrovolnému svazku 
LVA, a zároveň schválit znění jeho zakladatelské smlouvy a stanov svazku, které tvoří 
přílohu této smlouvy 

• ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2005, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených městem Břeclav 

• ZM schválit: 
- změnu názvu ze Základní škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7 na Základní škola a 
mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7 
- dodatek ke zřizovací listině MŠ Břeclav, Břetislavova 6, MŠ Břeclav, Dukelských 
hrdinů 2, MŠ Břeclav, Hřbitovní 8, MŠ Břeclav, Sportovní 13, MŠ Břeclav, Na 
Valtické 727, MŠ Břeclav, Okružní 7, MŠ Břeclav, Osvobození 1, MŠ Břeclav, 
Slovácká 39, MŠ Břeclav, U Splavu 2765, ZŠ a MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7, ZŠ Jana 
Noháče, Břeclav, Školní 16, ZŠ Břeclav, Komenského 2, ZŠ Břeclav, Kupkova 1, ZŠ 
Břeclav, Na Valtické 31, ZŠ Břeclav, Slovácká 40 a ZUŠ Břeclav, Křižkovského 4, 
který je novým úplným  zněním zřizovací listiny 

• ZM schválit zřízení školní jídelny – výdejny pro Mateřskou školu Břeclav, 
Osvobození 1, která bude součástí Základní školy Břeclav, Komenského 2 



 3 

• ZM schválit nové znění zřizovacích listin Městské knihovny Břeclav, Městského 
muzea a galerie Břeclav a Terezy Břeclav 

 
 
Rada města vrátila k dopracování: 
 
• materiál týkající se záměru prodeje pozemku p. č. st. 165/5 o výměře 30 m2 v k. ú. 

Břeclav s tím, aby byl zjištěn vlastník vedlejšího pozemku p. č. 165/4 a následně tento 
pozemek nabídnout k prodeji. Dále zjistit vlastníka zídky na pozemku p.č. 165/4. 

• materiál týkající se inflačního nárůstu v nájemních smlouvách s tím, aby byl připraven 
systém inflačního nárůstu u uvedených smluv 

• materiál týkající se záměru prodeje části pozemku p. č. 2581/1 ost. pl. ve výměře cca 
2.000 m2 v k. ú. Břeclav s tím, aby byly na příštím jednání rady města předloženy 
studie řešící danou lokalitu 

 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 

 
• materiál týkající se záměru prodeje pozemků parcely PK 409 a parcely PK 2267/1 vše 

v k. ú. Poštorná 
• materiál týkající se prominutí poplatku z prodlení za pozdní úhradu nájemného a 

vyúčtování služeb p. V. Lucké  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                      Ing. Dymo Piškula                                              Ing. Jaroslav Parolek 
                              starosta                                                             místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Lenka Hlaváčová 
Dne: 28. ledna 2005 
 


